Укупно је, дакле, у

некадашњој жупи било 13 цркава и један манастир.

Пазар и панађур, недељна пијаца и годишњи вашар на тргу у Подграђу тврђаве

Сврљиг, постојали су и пре турског освајања. Овде је била и црква Св. Пантелејмона.

Годишњи вашар се одржавао на дан посвете цркаве у Сврљигу, 9. августа / 27. јула.

Други вашар је одржаван код манастира Св. Архангела Михаила, 8 / 21. новембра. Сви

становници села Вароши и Палилуле су се раније окупљали и веселили у зарушеној

тврђави Сврљиг на младог Св. Николу, 9 / 22. маја (Мишковић, 1881: 92).

Недељни пазар и панађур који су одржавани у Подграђу, у коме живе Турци и

исламизирани, није могао бити везан за хришћанске празнике. На место одржавања

Црквиште. Укупно је, према томе, у некадашњој жупи било 13 цркава и манастир Св.

Архангела Михаила.

Пазар и панађур, недељна пијаца и годишњи вашар били су на тргу у Подграђу

тврђаве Сврљиг. Овде је била и црква Св. Пантелејмона. Годишњи вашар се одржавао

на дан посвете цркаве у Сврљигу, 27. јула / 9. августа. Други вашар је одржаван код

манастира Св. Архангела Михаила, 8 / 21. новембра.